

رهب‌ر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام :

نه ما دنبال جنگ هستیم، نه آنها

✓ **شکی نیست که دشمنی آمریکا که از اول انقلاب شروع شده، امروز شکل آشکار به خود گرفته است. قبلا هم همین دشمنی بود ولی به این صراحت نبود. الان صریح می‌گویند و تهدید می‌کنند. باید دانست کسی که با صدای بلند تهدید می‌کند، قوه واقعی اش آن قدر نیست**

✓ **هیچ ایرانی غیرتمند و باشعوری درباره نقاط قوت خود معامله نمی‌کند**

صفحه ۲



عکس: وحید انصاری/تسنیم

نماینده دادستان در جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان بانک سرمایه:

سید هادی رضوی ۱۰۷ میلیارد تومان صرف عیش و نوش کرده است

✓**رضوی: بانک سرمایه ۳۱ بدهکار کلان دارد که بدهی‌هایشان ۳۰۰ میلیارد، ۴۰۰ میلیارد و ۱۰۰۰ میلیارد است، بدهی من کجای این ارقام قرار دارد؟ لیست اسامی این ۳۱ بدهکار توسط هیأت تحقیق و تفحص مجلس اعلام شده است که اصلا اسم من در آنجا نیست**

صفحه ۲

سر مقاله

«احتمال درگیری در منطقه خلیج فارس یک سناریوی بسیار ضعیف است ولی به دلیل اهمیت غیر قابل تصور آن، نمی‌توان آن را به کلی نادیده گرفت. به خصوص با حاکمیت افراطی‌ترین گروه‌های صهیونیست در مناصب کلیدی در آمریکا و رژیم اسرائیل که لزوما نگاهشان از جنگ افروزی، نگاه تحکیم هژمونی آمریکا یا سود و زیان تجاری نیست بلکه ریشه در افکاری موهوم در برپایی برخی آتش افروزی‌ها دارد!». این پاراگراف، بخشی از یادداشت منتشره نگارنده در ستون سرمقاله مردم‌سالاری در ۸ دی ماه ۱۳۹۷ با عنوان خروج‌ها و تحرکات منطقه‌ای آمریکا و نکته‌ای برای دکتر ظریف، می‌باشد.

امروز در اردیبهشت ۱۳۹۸ می‌بینیم که ساختارهای تحقّق سنناریوی درگیری آمریکا در منطقه در حال تکمیل است اما همچنان قید ضعیف، صفت همراه این سنناریو می‌باشد. نکته‌ای و اساسی در این تحلیل این است که بین سناریوی درگیری و حمله نظامی باید تفاوت جدی قائل شد. آمریکا به هیچ‌وجه طرحی برای حمله نظامی به تمامیت ارضی ایران ندارد چرا که دستاورد آن برای آمریکا و سایر کشورهای منطقه و به خصوص رژیم اسرائیل چیزی جز خسارت ناشسوی کنگره آمریکا و نیز سازمان ملل است؛ بالطبع این تحرکات، محدود به خود آمریکا شده است و در این ماجراجویی گستاخانه، هیچ کشور غربی نه در بخش قشون کشی مشارکت کرده است و نه حتی در حوزه حمایت‌های سیاسی و تبلیغی وارد میدان شده‌اند. دوم اینکه آنچه آمریکا را در این خصوص متوقف کرده است، درک توانایی‌های بازدارنده کم

بر نامه آمریکا در منطقه چیست؟

بهروز یورسینا

ظنیر و بعضا بی ظنیر در سپاه پاسداران و ارتش جمهوری اسلامی ایران در برابر هرگونه فکر حمله نظامی به تمامیت کشور بزرگ ایران است. اضافه کنید به این درک، واهمه جدی از توانمندی‌های غیر متعارف ناشناخته‌ای که آمریکا در محاسبات خود به شدت آنها را در نظر گرفته است. یک مثال از این توانمندی‌ها، شکار و پائین کشیدن هواپیمای بدون سرنشین فوق مدرن جاسوسی لاکهید مارتین آر کیو ۱۷۰ سنیتینل آمریکا بصورت کاملا سالم توسط نیروهای رزمی سپاه در سال ۱۳۹۰ می‌باشد که پس از چند سال، از ساخت این نوع هواپیمای بدون سرنشین فوق مدرن در ایران، پرده‌برداری شد. هم خود آمریکایی‌ها و هم سایر ابرقدرت‌های نظامی دنیا، بخوبی پیام این توانمندی بی‌ظنیر نیروهای رزمی سپاه پاسداران را در دست‌یابی به فن‌آوری‌های غیر متعارف فوق پیشرفته دریافت کرده‌اند.

تکیه گاه مردمی نظام و دولت جمهوری اسلامی ایران در پهنه سرزمینی یکی از بزرگترین و مهمترین کشورهای دنیا هم به لحاظ ژئو پولیتیک و هم از نقطه نظر ژئو استراتژیک جای

تردید را برای حتی سفیهان نمی‌گذارد که ایران، کشوری نیست که بتوان فکر حمله نظامی به آن را کرد مگر در رویا پردازی و خواب‌های آشفته و پریشان. با اینحال، برای آمریکای امروزی که در آن، صهیونیست‌هایی افراطی مانند جان بولتون، لگام امنیت ملی این کشور را در دستان خود گرفته‌اند، نمی‌توان کاملا مطمئن بود برنامه ای برای درگیری در این منطقه نداشته باشند. آمریکا در اواخر دوران دفاع مقدّس، پس از تشدید تقویت نیروهای نظامی خود در منطقه، اقدام به سرنگونی هواپیمای مسافربری در سال ۱۳۶۶ و زندن چندین سکوی حفاری نفت ایران در آب‌های خلیج فارس در سال بعد از آن بود. آمریکا پس از سرنگونی هواپیمای بزرگ مسافربری ایران، به

یادداشت

بیش از دو دهه است که مطالعات احداث سد تنگ معشوره بصورت جدی در حوضه آبریز کرخه در استان لرستان و بر روی رودخانه کشکان و در تلاقی رودخانه‌های چم زکریا و کاکارضا در دستور کار قرار گرفته است. هدف اولیه و اصلی این طرح تامین انرژی برقایی بوده که در سال ۱۳۸۵ تحت تاثیر پاراهای جریانبات سیاسی، دستخوش تغییراتی از نظر هدف‌گذاری گردید و همین موضوع موجب شد بیش از یک دهه بر اثر کش و قوس‌های فراوان میان وزارت نیرو، نمایندگان مجلس و مسئولین دولتی محلی، طرح در بالاتکلیفی قرار گیرد. مرور سوابق تغییرات در فرآیند مطالعات و اجرای طرح موضوع طولانی شدن آن را بیش از پیش نمایان خواهد نمود. مطالعات پیش توجیهی طرح در سال ۱۳۸۱ با هدف صرفا برقایی و تراز نورال ۱۴۰۰ متر از سطح دریا با حجم مخزنی حدود ۱.۷ میلیارد متر مکعب کوهدشت به میزان ۲۷۳ میلیون متر مکعب با هدف ایجاد اشتغال، محرومیت زدائی و کاهش مشکلات اقتصادی و اجتماعی مردم شهرستان و به تبع آن کاهش ۵۰ درصدی سهم تولید انرژی برقایی و سد نظر قیاردادن حقلیه محیط زیست و تغذیه آبخوان‌های زیرزمینی پایین دست سد) مصوب شد. متعاقب این تصمیم مطالعات توجیهی طی سال‌های ۱۳۸۶ لغایت ۱۳۸۹ با هدف تخصیص ۲۵۰ میلیون مترمکعب در سال برای اراضی کشاورزی شهرستان کوهدشت، تأمین نیاز شرب کوهدشت به میزان ۱۷ میلیون مترمکعب و صنعت شهرستان کوهدشت به میزان ۶ میلیون مترمکعب درسال با اولویت اول و تولید انرژی سالانه ۲۰۰ گیگاوات ساعت با اولویت دوم در دستور کار قرار گرفته و تراز نورال ۱۳۷۶ متر از سطح دریا با حجم مخزنی حدود ۹۰۰ میلیون متر مکعب پیشنهاد گردید. علی‌رغم تصویب مطالعات توجیهی طرح براساس سیمای جدید (برقایی و کشاورزی) در شهریور سال ۱۳۹۰ توسط کارفرما و واگذاری عملیات اجرایی احداث سد و نیروگاه تنگ معشوره طی مصوبه استانی هیات دولت به قرارگاه خاتم الانبیاء و آغاز عملیات اجرایی(ساختمان تونل انحراف آب و بخشی از جاده‌های دسترسی و جایگزینی طرح طی سال‌های ۹۱ تا ۹۳)، در

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

چهارشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ - ۹ رمضان ۱۴۴۰ - می ۲۰۱۹ - سال هجدهم - شماره ۴۸۷۵ - صفحه ۱۲ - ۲۰۰۰ تومان

مصطفی کواکبیان در نطق میان دستور مجلس:

آقای رئیس جمهور! پذیرفتنی نیست بگویند اختیار ندارم

صفحه ۲

ظریف در دهلی نو:

عده‌ای تلاش می‌کنند به تنش‌ها در منطقه دامن بزنند

صفحه ۲

پس از انهدام دو ایستگاه پمپاژ نفت آرامکو قیمت نفت افزایش یافت

حمله پهپادهای یمن به قلب صنایع نفتی سعودی

صفحه ۱۱

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا خبر داد

شناسایی ۲۱۷۵ فقره سایت قمار در کشور

صفحه ۴

برانکو ایوانکوویچ:

پیشنهادهای جدیدی دارم اما پرسپولیس دنبال تمدید قرارداد است



صفحه ۸

سد تنگ معشوره قربانی کشمکش‌های سیاسی

علی نوری نانی*

و مشمول زمان نمی‌شد، بدون شک می‌توانست علاوه بر فواید قابل توجهه، از تحمیل هزینه و خسارات اقتصادی و اجتماعی در پایین دست پروژه شهرستان‌های دوره چگنی و پلدختر پیشگیری نماید. متأسفانه در چند سال اخیر تغییرات مکرر در هدف‌گذاری و محدودیت مالی و اقتصادی کشور موجب شد اهمیت تأثیرگذاری سد تنگ معشوره به حاشیه رانده شده و به تناسب رویدادهای مختلف، بهره‌برداری سیاسی از طریق طرح صورت پذیرد. همچنین موضوع تغییر اقلیم و تأثیر بر وضعیت آوردهای رودخانه از یک سو و فشار و تعارضات اجتماعی محدوده شبکه آبیاری در جامعه رودخانه (رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان در مجلس شورای اسلامی در تیرماه ۱۳۹۳ اعلام می‌کند نمایندگان استان اعتراض خود را نسبت به سد در حال ساخت معشوره در کوهدشت لرستان را با رئیس جمهوری اعلام کرده‌اند)، زمینه ساز ابطال مجوز قبلی و صدور مجوز جدید و در نهایت تغییر در سیمای طرح و تطویل فرآیند کار گردید. موضوعی که در سیاست گذاری آن(تغییر و کاهش میزان تخصیص) به چالش‌ها و مقصد به دلیل انجام مطالعات و ایجاد انتظار در مردم منطقه و همچنین وجود آسیب‌های متعدد اجتماعی شهرستان کوهدشت توجه نگردید. این اتفاق کافی بود پروژه تنگ معشوره(گاشسهار) مسیر پر فراز و نشیبی طی نموده و به نتیجه مطلوب نرسیده و به گوشت قربانی سهم خواهی کشرگران مختلف رقبای سیاسی – جناحی بدل شود که هر یک از شهرستان‌های متأثر از طرح(سلسله، دافان، کوهدشت، دوره چگنی و پلدختر) به دنبال تأمین منافع محلی(سهم خواهی و نه منافع منطقه‌ای و ملی باشند و نتیجه آن شد که در سیلاب‌های اسفند ۹۷ و فروردین ۹۸ شاهد بودیم، بدون شک وجود یک رویکرد و دیدگاه جامع یکپارچه و البته حفظ منافع ملی می‌توانست هم اجرای طرح را تسریع نماید و هم جلوی یک ترازدی انسانی که سالیان متمادی گریبانگیر مردم محلی در پلدختر، معمولان و دوره چگنی خواهد بود، را بگیرد. ذکر این نکته ضروری است سد تنگ معشوره جزء با اجماع سیاسی در داخل و خارج استان و اهمیت فرا شهرستانی و استانی و نگاه ویژه دولت محقق نخواهد شد.

✽**دانش آموخته جامعه شناسی اقتصادی و توسعه**

ارائه خدمات رایگان برای زوج‌های نابارور

ابن‌سینا، در این حرکت از دستگاه‌های اجرایی مربوطه درخواست می‌کند که توجهات خود را بر احقاق رزقایی فرزندانوری، که حق مسلم هر زوجی است، معطوف داشته و به فرمایش مقام معظم رهبری، جامه عمل بپوشانند. طبق اعلام روابط عمومی جهاد دانشگاهی، زوج‌های نابارور که تمایل به دریافت خدمات رایگان دارند می‌توانند با شماره ۲۳۵۱۹ داخلی ۳۱۱ واحد روابط عمومی، تماس بگیرند.

گزارش‌های اعلام شده، ایران در معرض خطر منفی شدن رشد جمعیت قراردارد و با توجه به جمعیت حدود ۲۰ درصدی زوج‌های نابارور در کشور، توجه به این قشر بخشی از نگرانی‌های مرتبط با کاهش جمعیت را کاهش خواهد داد. هزینه‌های سنگین درمان ناباروری و نداشتن پوشش بیمه‌ای این خدمت، بسیاری از زوج‌های نابارور را از فرزندآوری ناامید کرده است و بسیاری از این زوج‌ها از ادامه درمان منصرف شده‌اند. مرکز درمان ناباروری

به مناسبت روز ملی جمعیت مرکز درمان ناباروری این سینما جهادانشگاهی اقدام به ارائه خدمات رایگان برای زوج‌های نابارور می‌کند. به گزارش ایسنا، مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری و سقط مکرر این پژوهشگاه که از مراکز پیشرفته ارائه کننده همه خدمات درمان ناباروری و سقط مکرر در کشور است همزمان با روز ملی جمعیت ۲۸ اردیبهشت تا ۲ خرداد بخشی از خدمات خود را به صورت رایگان به زوج‌های نابارور ارائه می‌کند. طبق

خبر

به مناسبت روز ملی جمعیت مرکز درمان ناباروری این سینما جهادانشگاهی اقدام به ارائه خدمات رایگان برای زوج‌های نابارور می‌کند. به گزارش ایسنا، مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری و سقط مکرر این پژوهشگاه که از مراکز پیشرفته ارائه کننده همه خدمات درمان ناباروری و سقط مکرر در کشور است همزمان با روز ملی جمعیت ۲۸ اردیبهشت تا ۲ خرداد بخشی از خدمات خود را به صورت رایگان به زوج‌های نابارور ارائه می‌کند. طبق

ادامه در صفحه ۲